2000.11.30

報道関係各位

北海道国際航空株式会社

エア・ドゥ、喫煙席を設定（お知らせ）

 北海道国際航空株式会社（エア・ドゥ、社長代行 塚田 耕一）は、既に発表しており

ました通り、明日 12 月 1 日から喫煙席を導入することと致しました。
 詳細につきましては、下記の通りであります。

記

１．導入月日
   平成 12 年 12 月 1 日から
２．対象便及び席数
   当社便全便（1 日 12 便）、1 便 70 席程度
３．手続き
   ご予約の際は、お申し込みが出来ません。空港カウンターにて先着順で受け付け致

します。
   尚、喫煙席は 70 席程度であり、満席になった場合はご遠慮頂くこととなります。
４．非喫煙者への配慮

① タバコをお吸いのお客様には、お一人様１～２本の喫煙にご協力頂きます。
② 空席のある場合は、喫煙席と禁煙席の間に充分なスペース（5～7 列分）を確保致

します。
③ 航空機の構造上、空気は上方から下方へうずを巻きながら流れる仕組みとなってお

り、影響は少ないものと考えますが、当社においても独自に空調送風装置の稼動状

況をチェックしながら最良の状態を維持致します。

以上